
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

BouwenMet B.V. (KvK 55318398) 03-10-2018 
 6

Bouwbedrijf waaronder begrepen het verlenen van diensten op het gebied van 
bouw en
aanneming.

03-10-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 1.318.016,00 € -58.574,00 € 217.581,00

2014 € 1.267.587,00 € -70.443,00 € 160.146,00

2013 € 813.985,00 € -122.140,00 € 215.668,00

2012 € 279.164,00 € -34.367,00 € 84.304,00

2015: in concept 03-10-2018 
 6

Verslagnummer 7
Datum verslag 12-04-2019
Insolventienummer F.02/16/496
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008520:F001
Datum uitspraak 11-10-2016

R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. R.A. Baltes



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

5 03-10-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 11.056,37

03-10-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 11.052,70

12-04-2019
 7

van
7-2-2018

t/m
2-10-2018

03-10-2018 
 6

van
3-10-2018

t/m
11-4-2019

12-04-2019
 7

Verslagperiode Bestede uren

6 4,70 uur

7 3,60 uur

totaal 8,30 uur

Totaal besteed: 89 uur en 12 minuten 03-10-2018 
 6

Totaal besteed: 92 uur en 48 minuten 12-04-2019
 7



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van BouwenMet B.V. is Isro Beheer B.V., 
deze is op 11
oktober 2016 in staat van faillissement verklaard. De heer R.C.A. Adriaensen is 
bestuurder en
enig aandeelhouder van Isro Beheer B.V.

03-10-2018 
 6

Niet aangetroffen. 03-10-2018 
 6

Voor zover aanwezig zijn of worden deze opgezegd.
Afgerond.

03-10-2018 
 6

Er wordt een bedrijfsruimte gehuurd aan de Tijvoortsebaan 12 te Goirle. De 
huur is met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.
De huurruimte is opgeleverd. Afgewikkeld.

03-10-2018 
 6

De faillissementen Isro Beheer B.V. en Bouwenmet B.V. zijn gelijktijdig op eigen
aangifte uitgesproken. Volgens de bestuurder zijn de faillissementen het 
gevolg van
een teruglopende vraag in de afgelopen jaren in combinatie met weinig marge 
en hoge
kosten. Beide vennootschappen werden gezamenlijk gefinancierd. Deze 
oorzaken
komen de curator aannemelijk voor. Er is gebleken dat Bouwenmet B.V. een 
hoog
afwerkingsniveau in het particuliere luxe segment nastreefde, maar niet de
bijbehorende marge realiseerde als gevolg van de w ijze van calculeren.

03-10-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
4

03-10-2018 
 6

Personeelsleden
5

03-10-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

13-10-2016 4

totaal 4

- 03-10-2018 
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is een boedelbeschrijving opgesteld.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie 5.4 03-10-2018 
 6

Zie 5.4 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Van de voorraden is een boedelbeschrijving
opgesteld.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie 5.4 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

- 03-10-2018 
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

- 03-10-2018 
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 42.984,49 € 3.746,15 € 681,78

totaal € 42.984,49 € 3.746,15 € 681,78

De curator beoordeelt de wenselijkheid van rechtsmaatregelen tegen enkele 
debiteuren.

03-10-2018 
 6

Voortzetten uitw innen debiteuren. 03-10-2018 
 6

Nadere acties zijn uitgezet. 12-04-2019
 7

5. Bank/Zekerheden

De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 18.855,57.
Deze vordering is niet meer van toepassing gelet op de door een derde 
gestelde
zekerheid.

03-10-2018 
 6

Er werden 3 auto's geleased. De lease-overeenkomst is afgewikkeld. 03-10-2018 
 6



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De Rabobank beroept zich op een pandrecht op voorraad, inventaris en 
debiteuren.
In overleg met de Rabobank zijn afspraken gemaakt over het uitw innen van 
roerende zaken.
Afgewikkeld.

03-10-2018 
 6

In overleg met de Rabobank zijn de verpande zaken geveild. Na aftrek van 
kosten is aan de
Rabobank € 3.832,12 uitgekeerd en is € 8.969,85 in de boedel gevallen, een 
en ander met in
acht name van het bodemrecht en de boedelbijdrage.
Ter zake de afw ikkeling van debiteuren is een bedrag van € 1.698,07 door de 
boedel aan
de bank voldaan.

03-10-2018 
 6

Is afgewikkeld. 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

Doorstarten onderneming

N.v.t. 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

7. Rechtmatigheid

De administratie en boekhouding is fysiek beschikbaar gesteld. 03-10-2018 
 6



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening ten aanzien van het boekjaar 2012 is op 29 januari 2014 
vastgesteld en op 11 februari 2014 gedeponeerd, zodat ten aanzien van 
boekjaar 2012 niet is voldaan aan de
artikelen 2:394 lid 1 jo. 2:10 BW (niet later dan 8 dagen na vaststelling 
jaarrekening
deponeren) en wel is voldaan aan artikel 2:394 lid 3 BW (uiterlijk 13 maanden 
na afloop van
het boekjaar deponeren).

De jaarrekening ten aanzien van het boekjaar 2013 is op 28 januari 2015 
vastgesteld en op 29 januari 2015 gedeponeerd, zodat ten aanzien van 
boekjaar 201 is voldaan aan de artikelen 2:394 lid 1 jo. 2:10 BW (niet later dan 
8 dagen na vaststelling jaarrekening deponeren) en is voldaan aan artikel 
2:394 lid 3 BW (uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar deponeren).

De jaarrekening ten aanzien van het boekjaar 2014 is op 11 december 2015 
vastgesteld en op 16 december 2015 gedeponeerd, zodat ten aanzien van 
boekjaar 2015 is voldaan aan de
artikelen 2:394 lid 1 jo. 2:10 BW (niet later dan 8 dagen na vaststelling 
jaarrekening
deponeren) en is voldaan aan artikel 2:394 lid 3 BW (uiterlijk 13 maanden na 
afloop van het
boekjaar deponeren).

03-10-2018 
 6

N.v.t. 03-10-2018 
 6

Dit is onderzocht. De curator heeft geconstateerd dat de aandelen zijn 
volgestort in geld
en dat het bedrag daadwerkelijk ten behoeve van de vennootschap is 
aangewend.
Afgerond.

03-10-2018 
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Hiervoor zijn geen aanwijzingen.

03-10-2018 
 6

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Hiervoor zijn geen aanwijzingen.

03-10-2018 
 6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

8. Crediteuren

€ 13.266,31 03-10-2018 
 6

€ 113.986,00 03-10-2018 
 6

€ 23.996,91 03-10-2018 
 6

28 03-10-2018 
 6

€ 448.045,19 03-10-2018 
 6

Vermoedelijk bij gebrek aan baten. 03-10-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6

- 03-10-2018 
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen debiteuren. 03-10-2018 
 6

Afw ikkelen debiteuren. 12-04-2019
 7

Nog niet bekend. 03-10-2018 
 6

13-10-2019 12-04-2019 
 7

Disclaimer:
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 
prospectus of jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat 
vermeld heeft uitsluitend ten doel schuldeisers conform artikel 73a Fw slechts 
een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de 
boedel in dit faillissement op het moment van deze verslaglegging en kan 
derhalve niet worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de 
afw ikkeling van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in 
noch buiten rechte een beroep worden gedaan.

03-10-2018 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


